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KÖRNYEZETSZÉPÍTŐKET JUTALMAZTAK
Mintegy 25 éve írja ki a Szebb Kispesti Környeze-
tünkért pályázatot az önkormányzat, hogy az okta-
tási-nevelési intézmények, a civil szervezetek és a 
lakóközösségek bevonásával rendezettebbé váljon 
a kerület. A 2006-ban elindított polgármesteri Zöld-
program még inkább ráirányította a figyelmet a zöld-
gondolat, a környezeti nevelés fontosságára. 

7. oldal

ZÖLDPROGRAM

Az önkormányzat mintegy 
500 millió forint keretösz-
szegben kilenc új lakást vá-
sárol majd, így minőségi in-
gatlanokkal tudja növelni a 
kerület bérlakásállományát. 
Rég volt már ilyen lehetősé-
ge Kispestnek.  

4. oldalKÖZBIZTONSÁG

A város életében az egyik 
legfontosabb feladat a 
közbiztonság, ennek megte-
remtéséhez, lehetőségeihez 
mérten az önkormányzat 
továbbra is minden támoga-
tást megad a rendvédelmi 
szerveknek.

6. oldal

GAJDA PÉTER
GONDOSKODÁS

Nagyon fontos lenne, ha 
továbbra is tudnánk olyan 
jótékonysági eseményeket 
szervezni, amelyeken a Kis-
pesten élő magánszemélyek, 
az itteni vállalkozók anyagi 
támogatást nyújthatnának, 
ha szeretnének.   

11. oldal

TERNYÁK ANDRÁS
ÖNKORMÁNYZAT

MESTER GYÖNGYI

Ünnepi díszben Kispest 
3. OLDAL



Régi, több mint tíz éves hagyomány, hogy 
így, közösen kapcsoljuk fel a kerület dísz-
kivilágítását itt a Templom téren. Remélem, 
hogy az adventi időszakban ezek a fények 
nemcsak a tereken, a házakban, lakásokban 
világítanak, hanem mindenkinek a szívé-
ben is. Abban is bízom, hogy a készülődés 
időszaka és utána az ünnep a legtöbbeknek 
nem a nehézségekről és az idegeskedésről 
szól majd, hanem lesz idő arra, hogy együtt 
legyenek a szeretteikkel – fogalmazott kö-
szöntőjében Gajda Péter polgármester, 
majd az önkormányzat, a képviselő-testü-
let és a Polgármesteri Hivatal munkatársai 

nevében kívánt minden kispestinek nagyon 
boldog, áldott karácsonyi ünnepeket és bol-
dog új évet. Pollák Dávid, a Kispesti Bap-
tista Gyülekezet vezető lelkipásztora arról 

beszélt, nem mindegy, hogyan megyünk 
bele az ünnepbe. „Vajon tudjuk-e emlékez-
tetni magunkat arra – és erről szól az ad-
vent, a várakozás –, hogy 2000 évvel ezelőtt 

az Isten a szeretetének legnagyobb gesztu-
sát mutatta meg felénk, emberek felé. Úgy 
szerette Isten a világot, hogy az ő egyetlen 
fiát adta, Jézus Krisztust, hogy aki hisz ben-
ne, ne vesszen el, hanem örök élete legyen.” 
A Templom téren januárig fényárban úszik 
a szökőkút, világítanak a környező fák, fel-
díszítve áll a karácsonyfa, és a kispestiek 
kedvence, a betlehem is. Itt is van világító 
rénszarvasszán, és átmehetünk a fényalag-
úton. A Városház téren van karácsonyfa, 
aszfaltfényfestés, világítanak a fák, és ott 
áll a már elmaradhatatlan, világító rénszar-
vasszán is.  
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Advent első vasárnapján családi ren-
dezvény keretében kigyúltak az ünnepi 
fények Kispesten is, és a hagyományok-
nak megfelelően meggyújtották a város 
adventi koszorúján az első gyertyát a 
Templom téren. Az ünnepváró hangulat 
megteremtéséről ez alkalommal is a 
Kispesti Obsitos Fúvószenekar gondos-
kodott. A Templom tér mellett, a Város-
ház téren, a Kossuth téren és az Atatürk 
parkban láthatók ünnepi fények.
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Magánösztöndíj kispesti diákoknak
ADOMÁNYOZÁS

Idén is támogatja a kispesti fiatalok felsőoktatási tanulmányait 
dr. Halász Géza. Az egykori Műegyetemi tanár vállalkozása 
nyereségéből 12 éve segíti a huszonöt legrászorultabb Bursa 
Hungarica-ösztöndíjas diákot. Az évek óta tartó nagylelkű 
felajánlásaiért és támogatásáért dr. Halász Gézát Kispest Ön-
kormányzata Kispestért díjban részesítette 2022-ben.

Ösztöndíjasok

A szívekben is kigyúlnak 
a fények

Ünnepi díszbenÜnnepi díszben
KispestKispest

Fényárban úszik a tér

Vinczek György alpolgármester az 
élethosszig tartó tanulás fontosságáról 
beszélt a fiataloknak a december elején 
tartott a díjátadón. Elmondta: az önkor-
mányzat minden évben csatlakozik a 
Bursa Hungarica felsőfokú oktatásban 
tanulókat támogató ösztöndíjprogram-
hoz, ami azt jelenti, hogy az állami 5 ezer 

forintot minden hónapban megduplázza 
az önkormányzat. Ebben az esztendőben 
a képviselő-testület úgy döntött, hogy 
egyszeri, 50 ezer forintos támogatást 
kapnak a „bursás” fiatalok jövő tavasz-
szal. Halász Géza kiegészítő felajánlása 
is inflációkövető, hiszen a korábbi 50 
ezer forint helyett 80 ezer forintot kap-
nak a gyerekek egyszeri támogatásként 
– jelentette be az alpolgármester.

Halász Géza is csatlakozott az alpolgár-
mester tanulásra buzdító gondolataihoz, 
szerinte is egyre fontosabb, hogy minél 
több fiatal tanuljon tovább a felsőokta-
tásban, mert egyre több jól felkészült 
szakemberre lesz szüksége az ország-
nak. Az embert az értelem teszi ember-
ré, amellyel felelőssé is teszi a többi 
élőlényért. Az ember önmagát műveli 
és megpróbálja kiteljesíteni magát. Ám 
a legfontosabb döntéseinkben mindig 
egyedül maradunk, nekünk kell legyőzni 
önmagunk kétségeit – mondta. Arra biz-
tatta a fiatalokat, hogy találják meg he-
lyüket a világban, de úgy, hogy tanulják 
meg az összefogás és a másokkal való 
szolidaritás fontosságát, és támogassák 
azokat, akik az oktatás ügyéért harcol-
nak. 
Ezt követően a felajánló Halász Géza 
és Gajda Péter polgármester átadták a 
támogatásról szóló okleveleket.
Az ünnepségen Szeleczky Artúr Norbert, 
aki maga is Bursa Hungarica-ösztöndí-
jas volt, dalválogatással köszöntötte a 
díjazottakat.

Egyre fontosabb,
hogy minél több fiatal

tanuljon tovább
a felsőoktatásban



felnőtt rendelőben, illetve a 
Forrásházban dolgozó területi 
védőnők nem tartoznak a KEI 
szervezeti egységéhez, a Ber-
zsenyi rendelő tevékenysége 
pedig gyógytornával bővül, az 
alaptevékenység kormányzati 
funkciói közül kikerült a csa-
lád- és nővédelmi egészség-
ügyi gondozás. 
Visszakerült a Csokonai utcai 
5. számú gyermekorvospraxis 
a KEI-hez. Az eddig itt dol-
gozó doktornő benyújtotta 
feladatellátási szerződésének 
felmondását. Sajnos az egész 
országban gondot okoz a házi-
orvosok hiánya, ez alól Kispest 
sem kivétel. Tovább nehezíti a 
feladatellátás zavartalan mű-
ködését, hogy háziorvosaink 
magas számban a nyugdíjkor-
határ felett látják el a gyógyító 
munkát – tette hozzá a napi-
rend kapcsán az előterjesztő 
Vinczek György alpolgármes-
ter.
A kerületi köztereken való 
túlszolgálat költségeinek fe-
dezésére 2023. november 1. 
és 2024. január 31. közötti 
időszakra összesen bruttó há-
rommillió forint, egyösszegű 
támogatást szavaztak meg a 
képviselők a kerületi rendőr-
kapitányságnak. Ezt az ösz-
szeget kizárólag a kerületben 
teljesített, az állományilletékes 
parancsnok által elrendelt és 
igazolt, közterületek, különö-

sen Kőbánya- Kispest metró- 
és buszvégállomás; a Kossuth 
téri Piac környezetében talál-
ható közterületek; az Atatürk 
park; a Kossuth tér; a Templom 
tér kiemelt rendőri ellenőrzé-
sére, továbbá nyilvános helyek 
és a nagy tömeget vonzó sport-
események külső biztosítása, 

valamint bűncselekmények 
visszaszorítása érdekében 
végrehajtott rendészeti, bűn-
ügyi, bűnmegelőzési felada-
tok ellátására, túlszolgálat ki-
fizetésére és a járőrszolgálat 
túlszolgálatkénti szervezésére, 
valamint a közterületek biz-
tonságával kapcsolatos admi-
nisztratív feladatok ellátására 
használják.
Újabb másfél millió forint 
vissza nem térítendő támoga-
tást kap a Kispesti Készenléti 
Polgárőrség és Önkéntes Tűz-
oltó Egyesület, amelyet az 
egyesület további működésé-
hez (pl. gépjárművek üzemel-
tetési költségeire, 1 szivattyú, 
2 láncfűrész,1 mentőkötél vá-
sárlására) használja fel.
A téli krízisidőszak közeledté-
vel az eredetileg javasolt 500 

ezer forint rendkívüli támoga-
tás helyett 1 millió forintnyit 
szavaztak meg a képviselők a 
"Misszió Alapítvány" - "Micva 
Ház" - "Jótett " szervezetnek a 
kerületben élő hajléktalanok 
ünnep környéki segítségnyúj-
tására. 
A képviselők egyetértettek a 
Kispest TV műsorszolgálta-
tásának bővítésével a Magyar 
Telekom Nyrt. médiaszolgál-
tató felé, és hozzájárultak a 
Batthyány utca 5. szám és Ül-
lői út – Batthyány utca közötti 
szakasz optikai hálózatkiépíté-
sére vonatkozó engedélyes és 
kivitelezési tervdokumentáció 
elkészítésével. A döntést az 
indokolta, hogy a Kispest TV 
műsorsugárzásával kapcsolat-
ban régi hiányosság, hogy a 
kerületben elérhető három leg-
nagyobb távközlési szolgáltató 
közül jelenleg a Vodafone és a 
DIGI sugározza a Kispest TV 
műsorát, a Telekom csatorna-
kínálatára műszaki okokból 
eddig nem tudott felkerülni.
A képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy felhalmozási célú tá-
mogatási szerződést köt a Köz-
park Kispesti Köztisztasági és 
Közfoglalkoztatási Nonprofit 
Korlátolt Felelősségű Társa-
sággal. A szerződés szerint a 
Közpark Kft. 389 millió 600 
ezer forint keretösszegből 189 
millió 600 ezer forintot parko-
sításra, parkfejlesztésre; 100 
millió forintot játszóeszközök 
és terek fejlesztésére, korsze-
rűsítésére, a fennmaradó 100 
millió forintot nagy felületű 
útjavításokra, felújításokra 
fordítja.
Arról döntött a testület, 
hogy támogatja az Országos 
Görpark Programra történő pá-
lyázat benyújtását egy, a Tichy 
Lajos Sportcentrumban lévő 
„görpark” teljes cseréjére, és 
vállalja, hogy a 2024. évi költ-
ségvetésben a szükséges önerő 
összegét biztosítja, amely 70 
millió forint. Döntés született 
arról, hogy megkezdődhetnek 
az előkészületek a József Atti-
la utca 77. szám alatti Nyugdí-
jasház felújítására.
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Kispest képviselő-testülete 
többéves, lelkiismeretes mun-
kájáért köszönetét fejezte ki 
a leköszönő Helyi Választási 
Bizottság tagjainak: dr. Haj-
dani Ilonának, Makk Ádám-
nak és Balogh Attilánénak. 
A 2024. évi önkormányzati 
és uniós választások előké-
szítésére megválasztotta dr. 
Hajdani Ilonát, Makk Ádá-
mot, dr. Molnárné Ruszinkó 
Mária Magdolnát, póttagnak 
pedig Tallián István Márton-
nét és Tamás Zsófiát. A Helyi 
Választási Iroda vezetője dr. 
Béja Julianna jegyző.
Módosították a képviselők 
a települési támogatás meg-
állapításáról, kifizetéséről, 
folyósításáról, valamint fel-
használásának ellenőrzéséről 
szóló önkormányzati rende-
letet. A módosítás legfőbb 
oka, hogy a több mint tíz éve 
indult Kispesti Babaköszöntő 
Csomagprogramban a kis-
mamák és újszülött babáik 
egységcsomagjait a területi 
védőnők adták át a kispesti 
családoknak. Mivel a védő-

nők ez év nyarán kikerültek 
az önkormányzat felügyelete 
alól, és júliustól a Dél-pesti 
Centrumkórházhoz tartoznak, 
ezért az önkormányzat saját 
hatáskörben juttatja el az érin-
tetteknek. A csomag továbbra 

is önkormányzat egyszeri, 
természetbeni támogatása, 
amelyet azon kispesti csalá-
dok kapnak, akik a kerületben 
bejelentett lakcímmel rendel-
keznek, és életvitelszerűen is 
itt tartózkodnak. A csomag ki-
osztása hivatalból, időszako-
san történik a gyermek szüle-
tését követő 3 hónapon belül.
Módosultak az önkormányzat 
tulajdonában álló közterüle-
tek használatáról szabályok 
is. A módosított rendelet sze-
rint a közelmúltban létesített, 
zárt kerékpártárolók a korábbi 

elképzelésekkel szemben té-
rítésmentesen használhatóak, 
nem kell utánuk közterület-
használati díjat fizetni.
Meghosszabbították a Kis-
pesti Labdarúgásért Támoga-
tó Egyesület együttműködési 
szerződését, így a Kispesti 
Futball Ház továbbra is a Fő 
utca 38. szám alatt működ-
het tovább. Bár megoszla-
nak a vélemények a Kispesti 
Helytörténeti Gyűjtemény 
jelenlegi, Vass iskolai elhe-
lyezéséről, nincs terveben a 
gyűjtemény elköltöztetése – 
válaszolta képviselői kérdésre 
az elnöklő polgármester.
Döntés született a Hofherr 
Albert u. 37. szám alatti in-
gatlan elidegenítéséről, va-
lamint az állam tulajdonából 
az önkormányzat tulajdonába 
került lakóépületek elidege-
nítéséből származó bevétel 
felhasználásáról. Az önkor-
mányzat mintegy 500 millió 
forint keretösszegben kilenc 
új lakást vásárol majd, így mi-
nőségi ingatlanokkal növeli a 
kerület bérlakásállományát. 

Rég volt már ilyen lehetősége 
az önkormányzatnak. Ezzel 
párhuzamosan folytatódik to-
vább a meglévő önkormány-
zati lakások felújítása és 
bérbeadása – hangzott el a 
napirend kapcsán. 
Határozatot fogadtak el a 
2024. évi igazgatási szüne-
tekről is. A Polgármesteri Hi-
vatalban és a Kispesti Rendé-
szeti Központban 2024. július 
22. és augusztus 25. között 
nyári igazgatási szünet, 2024. 
december 16. és december 31. 
között téli igazgatási szünetet 
határoztak meg. 
A képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy 1 milliárd forint 
összegű folyószámla-hitel-
keretet vesz igénybe az OTP 
Bank Nyrt.-től 2024. január 
2. napjától. Ezt a biztonsá-
gi intézkedést minden évben 
megteszi a képviselő-testület, 
de még nem volt szükség a 
felhasználására.
Módosították a Kispesti 
Egészségügyi Intézet (KEI) 
alapító okiratát is. Ennek oka, 
hogy júliustól Berzsenyi utcai 

Új lakásokat 
vásárol

az önkormányzat

Több forrás jut
a közbiztonságra

ÖNKORMÁNYZAT

Többek között új, önkormányzati lakások vásárlásáról, a rendőrök túlmunkatámogatásáról és a Ba-
baköszöntő csomagok átadási rendjéről is döntöttek a képviselők az év utolsó ülésén, a KMO-ban. 

Új lakásokat vásárol az önkormányzat

Gajda Péter, Vinczek György, Varga Attila,
Ternyák András Ferenczi István, Ékes Gábor, Song Simon

Kertész Csaba, Rátkay Andrea, Teknős Ferenc, 
Domokos Gábor
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Egészségügyi
Portál

EGÉSZSÉGÜGY

Háziorvosi kezdeményezésre 
az önkormányzat szervezésé-
ben jött létre a Kispesti Egész-
ségügyi Portál. Célja, hogy a 
kerületi lakosok az egészség-
ügyi ellátórendszerrel kap-
csolatban minél pontosabb 
információkhoz juthassanak 
egyetlen felületről. Fontos a 
portál működésében, hogy az 
ellátók felelősek a saját adata-
ikért, tehát egy-egy szereplő – 
például háziorvos – szerkeszti 
a saját felületét, ő felelős an-
nak adattartalmáért, így le-
hetővé téve a gyors és pontos 
információ nyújtását az egész-
ségügyi ellátás iránt érdek-
lődők számára, Kispesten. A 
Covid-járvány alatt került elő-
térbe a klasszikus orvos-beteg 
kapcsolaton túl a telemedicina 
és az alapellátást és szakellá-
tást végző rendelések elektro-
nikus úton történő megkere-
sése. A Kispesti Egészségügyi 
Portál (egeszsegugy.kispest.
hu) ezekre az elérhetőségekre 
is választ ad. 
v

Új szakrendelések
KÖZÉRDEKŰ

Bővült a Kispesti Egész-
ségügyi Intézet szakmai 
profilja: rehabilitációs 
szakrendelés működik a a 
reumatológián dr. Bozsik 
Ágnes keddi műszakjá-
ban; érsebészeti szakren-
delés van az angiológián 
dr. Nyiredy Géza rendelési 
idejében, és általa visszér-
műtét az Egynapos Sebé-
szeten; ortopéd sebészeti 
szakrendelés (így a műtéti 
indikációért nem kell tá-
voli intézményt felkeres-
ni) indult az ortopédián dr. 
Martsa Balázs operáló or-
vos rendelési idejében.
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Zeisel Éva munkái 
a Gránitban

KULTÚRA

Porcellán- Kőedény- és 
Kályhagyár Rt. Kispes-
ten („GRANIT”) – Alapí-
tás és a korai évek, valamint 
Stricker-Polányi (Zeisel) Éva 
munkái a Gránitban címmel 
látható február végéig a Kis-
pesti Helytörténeti Gyűjte-
mény új kamarakiállítása. 
Évek óta rendezünk Gyűjtők 
és Gyűjtemények elnevezé-
sű kamarakiállításokat, most 
a gyűjtők mi vagyunk, a mi 
gyűjteményünkből láthatnak 
az érdeklődők egy kollekciót 
egy sorozaton belül. A Kis-
pesti Helytörténet Gyűjtemény 
egyik legfontosabb része a 
Gránit kőedénygyár tevékeny-
sége, munkássága, története, 
és ezzel most már több évti-
zede foglalkozunk. De min-
den alkalommal ez egy külön 
izgalom, készülés, új történet 
– fogalmazott köszöntőbeszé-
dében Siklós Zsuzsa, a hely-
történeti gyűjtemény vezetője.
A tárlatot Mohay Orsolya mű-
vészettörténész, a kiállítás ku-
rátora nyitotta meg, aki arról 
beszélt, hogy nagypolgári élet-
színvonal, kapcsolatok tárháza 
állt a fiatal Zeisel Éva előtt, 
aki 21 évesen belépett a kis-
pesti gyár kapuján, miután egy 
egyszerű kályhakészítőtől elta-
nulta a mesterséget. Ez a fiatal 
lány, az embereknek akart adni 
valamit, és ez a valami egész 
életén át a szépség volt. 

ZÖLDPROGRAM

Környezetszépítőket díjaztak

Kispest polgármestere arról 
beszélt köszöntőjében, hogy 
már mintegy 25 éve írja ki a 
pályázatot az önkormányzat, 
hogy a jelentkező oktatási-
nevelési intézmények, civil 
szervezetek és lakóközösségek 

bevonásával zöldebbé, ren-
dezettebbé váljon a kerület. 
A 2006-ban elindított polgár-
mesteri Zöldprogram még in-
kább ráirányította a figyelmet a 
zöldgondolat, a környezeti ne-
velés fontosságára. Arra, hogy 
ne csupán szépítsük, zöldítsük 
a közterületeinket és intézmé-
nyeinket, hanem figyeljünk 
oda a környezettudatosságra 
is – hangsúlyozta Gajda Péter, 
példaként említve a Forrásház 
korszerűsítését, amely már így 
épült meg, és amely jól tükrözi 

ezt a szemléletet Kispesten. 
A köszöntő után a Gajda Péter 
polgármester, Bogó József-
né, a Környezetvédelmi Bi-
zottság elnöke és Varga Attila 
alpolgármester együtt adták 
át a díjakat a pályázóknak. A 
kerületi oktatási és nevelé-
si intézmények kategóriában 
olyan pályaműveket várt a ki-
író Környezetvédelmi Bizott-
ság, amelyek lehetővé teszik a 
gyerekek számára a közvetlen 
környezeti tapasztalatszerzést, 
és segítik, hogy olyan gene-
ráció nőjön fel, amely tisztá-
ban van a természeti értékek 
fontosságával, környezetbarát 
módon gondolkodik, felismeri 
a lehetőséget és a felelősségét 
környezete és így saját jövője 
alakításában.
I. helyezett lett a Kispesti 
Egyesített Óvodák Mézes-
kalács Kelet utcai Művészeti 
Tagóvodája.
Az intézményben elsődleges-
nek tartják a már létrehozott 
esztétikus környezet állagának 
megóvását, ápolását, gondozá-
sát és nap mint nap erre neve-

lik a gyermekeket s általuk a 
családokat is. 
II. helyezést ért el a Kispes-
ti Egyesített Óvodák Bóbita 
Tagóvodája, amely az elmúlt 
években nagy hangsúlyt fekte-
tett a környezetvédő szemlélet 
formálására, a gyermekek él-
ményalapú, tapasztalatszerző 
programjainak előkészítésére 
és megvalósítására. 
III. helyezett lett a Kis-
pesti Egyesített Bölcsődék 
Eszterlánc Bölcsődéje, amely 
nagy hangsúlyt fektet a kör-
nyezet óvására, védésére, a 
természet szépségének megőr-
zésére. 
A második kategóriában kerü-
leti társadalmi és civil szerve-
zeteket, társasházakat díjazott 
a bizottság. 
I. helyezést ért el az Első Kis-
Pesti Kert Civil Társaság. Bu-
dapest első, önkormányzati 
támogatással létrejött közös-
ségi kertje 2012-ben alakult 
Kispesten. 
II. helyezett lett a Csokonai 
utca 12–22. társasház. A ti-
zenegy emeletes panelházban 
a lakóközösség egy csoport-
ja nagyobb hangsúlyt fektet 
a környezet szépítésre, a kör-
nyezettudatos szemléletformá-
lásra, és a nyugdíjas közösség 
részére is aktív tevékenységet 
biztosít.  A Környezetvédelmi 
Bizottság különdíját kapta az 
„Egy megújuló iskoláért” Ala-
pítvány (Kispesti Vass Lajos 
Általános Iskola). Az iskola 
számos, a környezet védelmé-
vel kapcsolatos programban 
vesz részt.  Polgármesteri kü-
löndíjat vehetett át a Kispesti 
Bolyai János Általános Iskola 
Alapítványa.  Az iskola nagy 
hangsúlyt fektet a környezet-
védelemre, fenntarthatóságra, 
környezettudatos nevelésre. 

Környezetszépítők együtt

A Városháza fűtéskorszerűsítése miatt a Forrásházban rendezték meg a Szebb 
Kispesti Környezetünkért pályázat díjátadóját: két-két óvoda és iskolai alapít-
vány, egy-egy bölcsőde, civil társaság és társasház kapott elismerést. Az ünnep-
ségen a Bóbita Tagóvoda adott műsort.

Fontos a környe-
zettudatosság!

Köszöntötték
a véradókat

ÜNNEP

A Kispesti Véradók Egyesü-
letét köszöntötte az önkor-
mányzat a magyar véradók 
napja alkalmából (november 
27.) rendezett ünnepségen, a 
KMO Művelődési Központ-
ban decemberben. 
 Az önkormányzat nevében 
Vinczek György alpolgármes-
ter köszöntötte az 1992-ben 
alakult egyesületet, és meg-
köszönte a több mint 30 éves 
áldozatos munkájukat, pél-
damutatásukat és a jótékony-
kodásukat. Úgy fogalmazott, 
nélkülözhetetlen tevékenység, 
amit az egyesület végez.
Szakács Ildikó, a Magyar Vö-
röskereszt Budapesti Szerve-
zetének véradásszervező ko-
ordinátora arról beszélt, hálás 
az egyesületnek és elnökének, 
Somogyi Lászlónénak, hogy a 
kispesti véradásokon mindig 
sok véradóra lehetett számíta-
ni, legutóbb, november 25-én 
is 93-an adtak eredményesen 
vért.
A köszöntők után Vinczek 
György alpolgármestertársá-
val, Ternyák Andrással együtt 
adta át az önkormányzat dísz-
oklevelét az egyesületnek, 
majd köszöntötte Szakács Ildi-
kót, Anhauer Tamás és Tornyi 
Marianna véradásszervezőket, 
valamint a 80 éves Somogyi 
Lászlónét.
Az ünnepség Karányi Péter és 
Karsai J. András Csoda ez az éj 
című műsorával folytatódott, 
majd díszvacsorával ért véget 
a véradók köszöntése. 
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KÖZBIZTONSÁG

Rendvédelmi dolgozókat jutalmaztak

Az ünnepségen Gajda Péter 
polgármester, Varga Attila 
alpolgármester és Krammer 
György Zsolt rendőr ezredes, a 
XIX. kerületi Rendőrkapitány-
ság vezetője arról beszéltek, 
hogy a rendvédelem egyedül 
nem megy, ezt a munkát az 
önkormányzat hathatós tá-
mogatásával, közösen kell el-
végeznie a rend védelmében 
alakult hivatásos szerveknek 
(rendőrségnek, tűzoltóknak, 
közterület-felügyeletnek) és 
a civil szervezeteknek (pol-
gárőrség). Mivel a város éle-
tében az egyik legfontosabb 
feladat a közbiztonság, ennek 
megteremtéséhez, lehetősége-
ihez mérten az önkormányzat 
továbbra is minden támoga-
tást megad – mondta Gajda 
Péter. Varga Attila alpolgár-
mester beszédében azt emelte 
ki, hogy ebben az összefogott 
munkában kiemelt szerep jut 
az önkormányzatnak, amely-

nek a közbiztonság javítása ér-
dekében jó a munkakapcsolata 
valamennyi résztvevővel.
Krammer György Zsolt kapi-
tányságvezető külön köszön-
tötte az ünnepségen jelen lévő 
korábbi rendőrkapitányt, Plánk 
Róbertet, aki 12 éven át állt 
a kispesti kapitányság élén, a 
teljesítmény, ami mögötte van 
pedig önmagáért beszél – tette 
hozzá.
A köszöntők után Gajda Pé-
ter, Kispest polgármestere és 
Domokos Gábor, a Várospo-
litikai, Városüzemeltetési és 
Rendészeti Bizottság elnöke 
adta át a kitüntető címeket. Az 
év rendőre dr. Szász Bende-
gúz Árpád főhadnagy, Az év 
tűzoltója Fraskó Attila főtörzs-
őrmester, Az év közterület-fe-
lügyelője Bálint Erika, Az év 
polgárőre Sárvári Zoltán lett.
Rajtuk kívül tizenhatan, tűzol-
tók, rendőrök, polgárőrök, ci-
vil alkalmazottak kaptak Kis-

pest Közbiztonságáért kifejtett 
odaadó munkájukért elismerő 
oklevelet az önkormányzattól.
Kispest Közbiztonságáért ki-
fejtett odaadó munkájáért, a 
példamutató szolgálat ellátá-

sának elismeréséül oklevelet 
és pénzjutalmat vehetett át: 
Tóthné Balázs Éva őrnagy, 
Huczkáné Rózsa Eszter rend-
védelmi alkalmazott, Moldicz 
Máté főhadnagy, Lukács 
Nikolette alezredes, Törő 
Ádám őrmester, Lippai Sán-
dor rendvédelmi alkalmazott, 
Csernyák Péter őrmester, Ke-
mény Olga címzetes alezredes, 
Zsika Lajos munkavállaló.
A Kispesten élőket szolgáló, 
példamutató munkájáért elis-
merésben részesült a Dél-pesti 
Katasztrófavédelmi Kirendelt-
séghez tartozó XIX. kerületi 
Hivatásos Tűzoltó-parancs-
nokság öt munkatársa: Éva 
Csaba főtörzszászlós, Farkas 
Zsolt törzsőrmester, Bódi Atti-
la őrmester, Drengubák Gábor 
zászlós, Esztinka János törzs-
őrmester.
Az emberek biztonságát szol-
gáló, a rendőrség és az ön-
kormányzat tevékenységét 
támogató önzetlen polgárőri 
munkája elismeréseként Kis-
pest Közbiztonságáért kifejtett 
odaadó munkájáért elismerő 
oklevélben részesült: Pin-
tér Richárd polgárőr és Gaál 
Szilvia, a Kispesti Rendészeti 
Központ munkatársa.

Sárvári Zoltán, dr. Szász Bendegúz Árpád,
Bálint Erika, Fraskó Attila

Rendőröket, tűzoltókat, valamint a polgárőröket és a közterület-felügyelőket 
köszöntött az önkormányzat az év végén. Az ünnepségen Gábor Erzsébet gitár-
művész tolmácsolásában a klasszikus gitárirodalom népszerű és kedvelt zene-
szerzőinek műveiből hallhattak válogatást a díjazottak és a résztvevők.

Közös ügy
a közbiztonság 
megteremtése



A távoli tervezés alapján olyan 
kedvesen eseménytelennek 
tűnt! Az egyik választás – az 
országgyűlési – már lement 
–, a másik – az önkormányza-
ti, európai parlamenti – még 
messze. Még csak olimpia sem 
esik erre az évre. Olyan zavar-
talanul eseménytelennek tűnt 
korábban. Jó is lett volna. De 
nem így lett! Háború tőlünk ke-
letre, aztán egy másik háború 
tört ki, amely ugyan távolabb 
van tőlünk, de nem kell hozzá 
nagy jóstehetség, hogy annak 
hatásai is erősen érintenek ben-
nünket. Őrülten magas infláció 

és egyre több nehézség, főleg 
azok számára, akik már ko-
rábban sem tudtak félretenni. 
Nálunk, Kispesten szerencsére 
jobb a helyzet, mint az ország 
nagy részében. Nyilván van itt 
is elég gond, tennivaló, de tör-
téntek olyan dolgok, amelyek 
jobbá, de legalábbis könnyeb-
bé tették az életet. Ezek közül 
kiemelkedőnek tartom, hogy 
a Kispesti Egészségügyi Köz-
pontban megkezdte működését 
az egynapos sebészeti részleg, 
ami ha nem is egyedi, de igen 
ritka manapság az országban. 
Az meg különösen ritka, hogy 
pénzszűkös időkben ilyen 
nagy, jelentős beruházás törté-
nik, különösképp az egészség-
ügy területén. Joggal lehetünk 
rá büszkék azzal, hogy válo-
gatott orvosgárda segíti a kis-
pestiek egészségét, gyógyulá-
sát. Jó lenne látni ilyesmit az 
iskolák, az oktatás ügyében is, 

de annak színvonala, mióta a 
többségi döntéshozók kivették 
az iskolákat az önkormányza-
tok kezéből, egyre csak rom-
lik. Épp az év utolsó heteiben 
tették közzé azt a nagy nem-
zetközi felmérést – PISA –, 
amely az eddigi leggyengébb 
eredményt mutatja a magyar 
diákok esetében. Bizakod-
ni, abban hinni és azért tenni, 
hogy jövőre jobb legyen, ösz-
tönös és rendkívüli hajtóerő az 
ember természetében. Így vár-
juk az új évet.
Azt remélem – és biztos va-
gyok benne, hogy sokan va-
gyunk így –, hogy mi tovább-
ra is békében élhetünk. Azt 
kívánjuk mindenkinek, ahol 
most háborúk dúlnak, hogy ott 
is eljöjjön a béke. Azt is sze-
retnénk, hogy a jövőre esedé-
kes önkormányzati választá-
son azok nyerjék el a többség 
bizalmát, akik jól szolgálták 
eddig is a helyi közösségeket, 
így eredményesen és sikere-
sen vezették és irányították 
Kispestet. Az európai parla-

menti választáson pedig azok, 
akik látják és tudják, mit jelent 
egyszerre képviselni haza és 
haladás ügyét, Magyarország 
érdekeit jól összekapcsolva eu-
rópaiságunkkal. Sok sportra-
jongó azt is várja, várjuk, hogy 
a fociválogatottunk igazi sike-
reket érjen el a nyár elején az 
Európa-bajnokságon. Termé-
szetesen a közös nagy érdekek 
mellett ott van mindenkinek 
a sajátja, a családjáé, amiről 
beszélni és gondolkodni, meg 
főleg a megvalósításáért tenni 
a hétköznapjaink munkájának 
legjavát teszi ki. Azt kívánom 
mindenkinek, minden kedves 
olvasónak, hogy ezen szemé-
lyes céljai legalább úgy va-
lósuljanak meg, mint ahogy 
most reméli és tervezi. Boldog 
karácsonyi ünnepeket és min-
denkinek a legjobbakat kívá-
nom az új évre, 2024-re!

Dr. Hiller István
Kispest–Pesterzsébet

országgyűlési képviselője
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Kedves Barátaim!

Véget ér egy újabb év. Nem 
mondhatjuk, hogy könnyebb 
volt, mint a megelőzőek. Pedig 
nem kellene így lennie.
Nekünk, magyaroknak nem 
az az eleve elrendelt sorsunk, 
hogy az életünk folyamatos és 
kilátástalan küzdés legyen. Tu-
dunk alkotni, dolgozni, terem-
teni, járhatnánk emelt fővel, 
ehelyett mi vagyunk az egyik 
leginkább depressziós nemzet. 

Hiszem, hogy nem ezt érde-
meljük. Nem kell elhinnünk 
senkinek, hogy a világ, kü-
lönösen a fejlett világ az el-
lenségünk, hogy a vesztünket 
akarják, hogy bennünket csak 
bántanak. Aki mégis ezt állít-
ja, azért teszi, mert azt akarja, 
soha többé ne ébredjünk újra 
öntudatra. 
A gyűlölet az ember legna-
gyobb ellensége, oka viszály-
nak, háborúnak, ínségnek és 
pusztításnak. 
Amikor, mint most is, köze-
ledik az ünnep, sokan fordul-
nak a béke, az elcsendesedés 
felé. Tudom, hogy a legtöbben 
őszintén, hiszen bármit hoz 
az élet, ez a legbensőbb vá-
gya mindannyiunknak. Hogy 
béke legyen a lelkünkben, és 

béke legyen körülöttünk is. 
Az ünnep elmúltával azonban 
ez tovaszáll, mintha nem is 
lett volna. A béke utáni vágyat 
felülírja a torzsalkodás, ismét 
egymásnak feszülnek eltérő 
gondolkodású emberek. Csak 
három napig érezzük azt, hogy 
nem kell emiatt ellenségeknek 
lennünk.
Kívánom, hogy őrizzük meg 
a békességet, az egymás iránti 
tiszteletet, a megértés és elfo-
gadás képességét az ünnepek 
után is. Hogy meghallgassuk 
és megértsük egymást, hogy 
az ellenfél ne legyen ellenség. 
Hogy ököl helyett kezet nyújt-
sunk, ahogy a régi slágerben is 
mondják. 
Igen, van, amiért dolgoz-
nunk kell. Hogy egy élhetőbb, 

gyarapodó és mindenekelőtt 
boldogabb Magyarországon 
élhessünk. Hiszen az ország 
nem földrajzi határok szabta 
politikai képződmény, hanem 
az ország mi vagyunk, a benne 
élő emberek.
Kívánom, hogy legyen bol-
dog az ünnep egyedülállónak, 
családosnak, gyermeknek, 
felnőttnek, idősnek, a szerel-
meseknek, azoknak, akik az 
elcsöndesedő időszakban is 
dolgoznak, hívőknek és világi 
gondolkodásúaknak, minden-
kinek, aki ezt az országot érzi 
a hazájának. 
Békés karácsonyt és az ideinél 
boldogabb új évet kívánok!

Barátsággal:
Arató Gergely

Arató Gergely
(DK)

Átadták a Kispest Sportjáért díjat

Az ünnepséget a KMO Mű-
velődési Központban rendez-
ték meg december elején.
Gajda Péter polgármester kö-
szöntőjében arról beszélt, hogy 
számtalan ismert, kispesti kö-
tődésű sportembert, kiválósá-
got tudnánk felsorolni, akikre 
büszkék lehetünk, vagyunk, 
de itt vannak a „mindennapok 
napszámosai”, azok a sport-
szakemberek, sportolók, peda-

gógusok, akik megszerettették 
mindnyájunkkal a sportot, és 
tőlük tudjuk, mire nevel, miért 
fontos a sport. Hálásak lehe-
tünk azoknak a példaképek-
nek, akiknek a kezei között 
nevelkedhettünk, vagy szur-
kolhattunk nekik. Ezért is fon-
tos az önkormányzatnak, hogy 
minél többen sportolhassanak 
térítésmentesen vagy kedvez-
ményesen a kerületi sportin-

tézményekben – hangsúlyozta 
a városvezető.
A folytatásban Gajda Péter, 
valamint Ternyák András és 
Vinczek György alpolgármes-
terek adták át a díjat. A Kispest 
Sportjáért díj 2023. évi kitün-
tetettjei:
Pásztor Flóra tőrvívó, aki 2020 
februárjában a tőrvívócsa-
patban olimpiai kvalifikációt 
szerzett.
Csillik Zoltán labdarúgóedző, 
aki közel 30 éve dolgozik a 
Budapest Honvéd utánpótlá-
sánál.
Molnár Gábor fekve nyomó-
erőemelő, szakács, szabadide-
jében erőemelő versenyző.
A díjátadó ünnepségen, a 
KMO-ban a Múzsa Ritmikus 
Sportgimnasztika Sportegye-
sület műsorát láthatták a részt-
vevők és a díjazottak.

Sportpéldaképek

Mikulás-heti
sportversenyek

DIÁKSPORT

SPORT

Több sportesemény is zajlott 
a Mikulás hetében a Kispesti 
Sportközpont szervezésében. 
Szerdán a Kispesti Gábor 
Áron Általános Iskola Jókai 
utcai tornatermében asztalite-
nisz-versenyen vehettek részt 
a kerület iskolásai. A több ka-
tegóriában rendezett tornán 
összesen 45 gyerek pingpon-
gozott. 
Csütörtökön a Reménység Ka-
tolikus Általános Iskola adott 
otthont az 5–6. osztályos lá-
nyok partizánkidobós verse-
nyének, melyen a házigazdá-
kon kívül az Erkel Ferenc, az 
Ady Endre, az Eötvös József 
és a Puskás Ferenc iskolák 
csapatai jó hangulatú, körmér-
kőzéses tornán csaptak össze. 
Szombaton a Kispesti Eötvös 
József Általános Iskola adott 
otthont a hagyományos Miku-
lás Kupa kispályás labdarúgó-
tornának, melyen a Kőbányáért 
Egyesület, a pestszentlőrinci 
Városgazda Utánpótlás Aka-
démia, a pestszentimrei Sport-
kastély SE, a Nyáregyházi SK 
és a Ballószögi FK 5–6. osz-
tályos fiúcsapatai játszottak 
egymással. A tornát a Mikulás 
is meglátogatta, aki – Vinczek 
György alpolgármesterrel 
együtt – a pestszentimrei gye-
rekeknek adta át a győztesek-
nek járó kupát – tájékoztatta 
lapunkat Lehoczki Zoltán, a 
Kispesti Sportközpont intéz-
ményvezetője.  

Kispest 65+ Utalványprogram:
Tájékoztatás az át nem vett utalványokról

és az utólagos átvétel lehetőségéről
Kedves Kispesti Nyugdíjasok! 

Az elmúlt években azon dolgoztunk, hogy stabil, biztonságos költségvetéssel tudjuk működtetni 
szeretett kerületünket, Kispestet, és megpróbáljunk erőnkhöz mérten segítséget nyújtani azok-
nak, akik a válságos évek után szintén nehéz helyzetben vannak. 

Amennyiben Kispest 65+ Utalványprogram keretében biztosított 5000 forint értékű ajándékutal-
ványának kézbesítése során munkatársam nem találta Önt otthonában, és meghatalmazottja sem 
tudta átvenni az utalványt az Ön nevében, az utalvány utólagos átvételére 2024 januárjában a 
Kispesti Polgármesteri Hivatalban (1195 Budapest, Városház tér 18–20.) lesz lehetőség. Az átvé-
telhez kérjük, hozza magával személyi igazolványát és lakcímkártyáját. Ha Ön személyesen nem 
tudja átvenni, akkor meghatalmazással más személy is átveheti utalványát.

Kérem, hogy a (06 1) 3474 500-as központi telefonszám 636-os mellékén 2024. január 8. napjától 
– hétfőtől csütörtökig reggel 8 órától délután 16 óráig – bizalommal keresse az Önkormányzat 
munkatársait.

Magam és az Önkormányzat nevében jó egészséget, áldott, békés karácsonyt
és boldog új évet kívánok!

Tisztelettel, 
Gajda Péter

Kispest polgármestere65KISPEST
U T A L V Á N Y
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Az 1991-ben alapított Kispesti Rászorultak Megsegítésére Közalapítvány a kerületben élők speciális élethelyzetéhez nyújt 
segítséget, ami elsősorban a tartósan beteg vagy egészségi krízishelyzetben lévők gyógyszereinek, gyógyászati segédeszkö-

zeinek, gyógykezeléseinek (pl. műtét, terápiás folyamatok) támogatását jelenti, valamint egyéb szociális és karitatív
támogatásokat. Az alapító önkormányzat segítsége mellett a kerület vállalkozói, magánszemélyek,

anonim támogatók is hozzájárulhatnak a segítő tevékenységhez.

A kuratórium elnöke Mester Gyöngyi, titkára Bold Erika • Tel.: 06 1 347 4965, +36 20 299 9492 
E-mail: raszorultak@kispest.hu  • Adószám: 19677976-1-43 • Számlaszám: OTP 11719001-20225614
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Báthory Ferenc, a Kispesti 
Athletikai Club futballigaz-
gatója mint a Nemzeti Sport 
„alkalmi tudósítója”, több 
éven keresztül számolt be a 
csapat téli utazásairól. Tu-
dósításai nem a sportered-
ményekről szóltak, hanem a 
csapat kalandjairól Marokkó-
ban, Nyugat-Franciaország-
ban, Grazban. Minden úthoz, 
természetszerűen, kapcsoló-
dik egy barátságos mérkőzés 
is, ám a cikkek főszereplője 
maga a csapat. Az utazás ne-
hézségei, egymás ugratása, 
a kint élő magyarokkal való 
találkozás. 1932 karácsonyán 
Bretagne-ba, egy Lorient 
nevű, francia kisvárosba, 
2500 km-t vonatozva jutottak 
el. 
Báthory Ferenc (született: 
1894) a KAC egyik alapítója 
és az újságok szerint harmadik 
legfontosabb embere ekkor. Ő 
a csapat intézője, ő szervezte 
az utazásokat, intézte a csapat 
ellátását, kommunikált a sajtó 
munkatársival. Talán keve-
sebben tudják, hogy Kispest 
életének meghatározó szerep-
lője. 1926-tól a Városi Tőzeg-
üzem vezetője, a református 

egyház világi tisztségviselő-
jeként több posztot is betöl-
tött az évek során. Később, 
1943-ban bekerült Herbacsek 
Mihály (a néhai Bertalan fia) 
kispesti fakereskedő és építési 
vállalkozó részvénytársaságá-
nak igazgatótanácsába. Írásai 
elmések és szórakoztatóak, 
valóban remek tudósító vál-
hatott volna belőle.
Az útvonal Wien, Linz, Salz-
burg, München, Strasbourg, 
majd a legjobban várt állomás: 
Párizs! „Bigyiszt (erre a név-
re hallgat Szabó) már Almás-
füzitőtől kezdve ugratták a 
többiek: Már látszik az Eiffel-
torony! A sok tréfának egyéb-
kent Szabó a középpontja, a 
mestere pedig Serényi.” – írja. 
Bigyisz a Wekerle SC-től iga-
zolt át a KAC-ba mint kiváló 
jobbszélső, Serényinek pedig 
addigra sok gólt köszönhetett 
már a csapat. Párizsba érkez-
ve már várják őket a barátok, 
Kónya Ferenc, a csapat baj-
noki ezüstérmes támadója, 
aki ekkor a Moderna edzője, 
feleségével együtt, Mayer, aki 
az MTK (aki nem tévesztendő 
össze a KAC Mayer Bélájá-
val), és Freit, aki a Dorogi AC 

futballistája volt, valamint az 
Ibusz párizsi ügyintézője. Az 
ő vezérletével járták hat órán 
át Párizst, alvásra sem gondol-
va. Báthory meghatóan em-
lékszik vissza a jóbarátokra, 
és kellemetlenül a rájuk váró, 
még 720 km-es útra. 
A karácsony már Lorient-ben 
éri őket, ahol Mme Cuissard 
villájában találnak remek el-
helyezésre. Igazi elegancia 
fogadja őket a hölgy szalon-
jában, közepén egy hatalmas, 
feldíszített fával és a francia 
konyha kiváló remekei. Hő-
seink, a kor igazi futballsztár-
jai, akik félistenként rúgták a 
labdát, megrettentek. „Csiga-
biga, kagyló, rák és hal, hal, 
hal... Hej, mennyit gondolunk 
rátok jó magyar pörkölt, gu-
lyás, töltött káposzta, túrós 
csusza!” – írja, és megjegyzi, 
ezután mindenki a saját szo-
bájában étkezett, mindazon 
finomságokból, mellyel még 
otthon felszerelkezett.  „Így 
hát ne nyugtalankodjanak, 
mert ha a húsfélék nem is na-
gyon ízlenek, gyümölcs, sajt, 
tészta van bőven kitűnő minő-
ségben s ez sok mindenért kár-
pótolja a magyar konyháért 

epedő kispesti gyomrokat.” 
– fejezi be megnyugtatólag 
cikkét. De ne menjünk el Ma-
dame Caroline Cuissard mel-
lett. A hölgy a korszak legna-
gyobb futballrajongója volt. 
Vagyonát a halászatból sze-
rezte, melynek jelentős részét 
a focira költötte. Ő alapította 
meg 1926-ban a máig műkö-
dő, lorient- i futballcsapatot, 
melynek emblémája is egy 
hal. Ő az FC Lorient elnöke 
és fenntartója. „Minden játé-
kos az ő vállalatánál talált el-
helyezkedést s olyan az egész 
klub, mint egy nagy család. 
Amelynek a mamája Cuissard 
asszony. Nem csoda, ha vég-
telenül szeretik itt.” – írta róla 
Báthory. A hölgy DNS-ében 
valóban öröklődhetett vala-
mi, hiszen leszármazottjai 
játszottak a francia nemzeti 
válogatottban. Az ő unokái 
Antoine Cuissard (27-szeres 
válogatott) és Yvon Goujon 
(11-szeres válogatott), vala-
mint dédunokája, Yannick 
Stopyra (33-szoros váloga-
tott).
A barátságos mérkőzést 
egyébként, minden nehéz-
ség ellenére, a Kispest nyerte 
meg.
Báthory Ferenc még éve-
ken át segédkezett a Kispesti 
Athletikai Club futballcsa-
patánál, a háború idején is 
utaztatva őket. A második 
világháborút követően nem 
találjuk nevét a sportlapok-
ban, ám 1960-tól a Kaposvári 
Honvéd Táncsics Sportköré-
nél találjuk. A Honvédségen 
belül frissen alakult sportkör 
célja az volt, hogy a kötelező 
szolgálati idejüket töltő kato-
nák sportolási lehetőséghez 
jussanak. 

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

…avagy Kispesti Athletikai Club – Francia konyha 0:1

A KAC karácsonya Lorient-ben… 

Kispest AC – FC Lorient 5:2, 1932. XII. 24. 

Segítő munkát végez, aminek 
– mint tudjuk – csekély az 
anyagi és erkölcsi elismerése. 
Az alapítvánnyal most plusz, 
karitatív feladatot is vállalt. 
Azonnal igent mondott, ami-
kor megkeresték?
Igen, de látnom kellett, hogy 
mibe vágok bele. A korábbi 
kuratóriumi elnök, Deákné 
Császár Gabriella a kollégám 
volt, együtt dolgoztunk, így 
egy kicsit beleláttam az ő ala-
pítványi munkájába is, mit csi-
nál, mit szervez, egy-két kon-
certen és is segítettem. Voltak 
azért kétségeim, mert láttam, 
hogy Gabi mennyi energiát, 

időt fektetett be ebbe a mun-
kába. A kuratórium tagjai ön-
kéntesen végzik munkájukat, 
ez nemcsak a kérelmek elbírá-
lását, hanem környezettanul-
mányt, szervezést, kapcsolatok 
építését, működtetését is jelen-
ti. Tudnom kellett tehát, meny-
nyi dolgom lesz vele, milyen 
segítségre számíthatok.
 
És kikre számíthat?
A fenntartó önkormányzatra 
mindenképp, a Polgármesteri 
Hivatal Humánszolgáltatási és 
Szociális Irodájára, munkahe-
lyemre, a Szociális Szolgáltató 
Centrumra, a Nagyboldogasz-

szony Karitászra és a Kispes-
ti Véradók Egyesületére. Ez 
tényleg karitatív feladat. Több 
mint 20 éve próbálok segíteni 
a kispestieknek mindennapi 
dolgaikban, szívügyem, hogy 
itt vagyok.

Mi a legfontosabb tennivaló?
Hosszú éveken keresztül kon-
certeket, jótékonysági esemé-
nyeket, bálokat szervezett az 
alapítvány, amelyek bevételét 
megkapták a rászorulók. Ezt 
a folyamatot a covid meg-
akasztotta, bár a járvány alatt 
az egészségügyi problémák 
enyhítésén túl a munkájukat 
elvesztett kispestieknek is 
nyújtott támogatást az alapít-
vány, összesen mintegy ötmil-
lió forintot. Ebben a Kispesti 
Helikon Kulturális Egyesület 
is segített. Ők például a saját 
alkotásukkal díszített maszkok 
bevételét ajánlották fel a rá-
szorulóknak. Ezért gondolom, 
hogy nagyon fontos lenne, ha 
továbbra is tudnánk olyan jó-
tékonysági eseményeket szer-
vezni, amelyeken a Kispesten 
élő magánszemélyek, itteni 
vállalkozók anyagi támogatást 
nyújthatnának, ha szeretnének.

Most éppen zajlik egy ilyen 
esemény…
Igen az Alkotók Kispestért 

csoport kereste meg az alapít-
ványt egy jótékonysági fest-
ménykiállítás és -vásár ötle-
tével. Ezt a kezdeményezést 
mi nagy örömmel fogadtuk. 
A Kispesti Szociális Szolgál-
tató Centrum ajánlott egy ne-
héz helyzetbe került családot, 
amelynek nagy szüksége van a 
támogatásra. December 1-jén 
nyílt a kiállítás és vásár a Kis-
pesti Kaszinóban, és december 
16-ig tart (lapzártánk után – a 
szerk.).

Az elmúlt 12 évben több, 
mint 40 millió forint támo-
gatást tudott szétosztani a 
rászoruló kispestiek között 
az alapítvány. Ez jelentős se-
gítség… 
Ezért is lenne jó, hogy minél 
többen tudjanak rólunk, tudja-
nak arról, hogy mennyi pénzt 
osztottunk ki. Hogy lássák, 
működünk, és hatékony se-
gítséget tudunk adni a rászo-
rulóknak. Szeretnénk minden 
olyan beteg vagy gyógykeze-
lésre szoruló embernek segít-
séget nyújtani, aki krízishely-
zetbe került, és nehézséget 
okoz számára a gyógyászati 
segédeszköz vagy a gyógyszer 
kiváltása, megvétele. 

GONDOSKODÁS

Nyáron vette át a Kispesti Rászorultak Megsegítésére Közalapítvány kuratóriumának vezetését Mester 
Gyöngyi. A Kispesti Szociális Szolgáltató Centrum munkatársa – a Forrásház esetmenedzsere – több 
mint 20 éve dolgozik szociális területen, 2015-ben Szociális gondoskodás területén végzett kiemel-
kedő munkáért elismerő oklevéllel jutalmazta az önkormányzat, 2016-ban Aranyanyu díjat kapott. A 
tennivalókról beszélgettünk.

Hatékonyan tudunk segíteni

Mester Gyöngyi
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Támogatást vár a Kispesti Egészségügyi Gép-műszer Alapítvány
Az idén 30 éves a Kispesti Egészségügyi Gép-műszer Alapítvány, mely a kerületi egészségügy 
fejlesztéséért létesült. Célja a nélkülözhetetlen új diagnosztikus és terápiás berendezések beszer-
zése, Kispest egészségügyi intézményeinek üzemeléséhez elengedhetetlen, magasabb színvo-
nalú, a törvényi kötelezettségen túlmutató infrastruktúra biztosítása. Idén kapott először érdemi 
(közel 500 ezer forint) 1%-os támogatást, amelyből az egyéb egészségügyi ellátásért kapott, 
illetve személyesen felajánlott összeggel (mintegy 2 millió forint) együtt a Kispesti Egészség-
ügyi Intézet kardiológiai eszközfejlesztését tudja megvalósítani az esedékessé vált életmentő 
berendezések cseréjével. Amennyiben Önnek fontos az egészsége, és lehetősége van szemé-
lyi jövedelemadója 1%-ának felajánlására, a Kispesti Egészségügyi Gép-műszer Alapítványon 
keresztül támogathatja az egészségügyi ellátás további eszközfejlesztéseinek lehetőségeit. Te-
gyünk együtt a közért!
Adószám: 18050536-1-43 • Bankszámlaszám: 11719001-20255817
Kispesti Egészségügyi Gép-műszer Alapítvány

Pedagógusok díszoklevél iránti kérelme 
Azok a kerületi nyugdíjas pedagógusok, akik 50, 60, 65, 70 évvel ezelőtt szerezték meg képe-
sítésüket, és legalább 30 évet töltöttek a pedagóguspályán, díszoklevél iránti kérelmüket 2024. 
február 23-ig adhatják le személyesen a Polgármesteri Hivatal Humánszolgáltatási és Szociális 
Irodájának Humánszolgáltatási Csoportjánál (Budapest, Városház tér 18–20.).  Kérjük, a kére-
lem leadása előtt egyeztessenek a 06 1 347 5000/523, vagy a 06 20 236 5388-as telefonszámon!
A kezdeményező kérelemhez csatolni kell:
- a képesítő oklevelet vagy hiteles másolatát,
- szakmai önéletrajzot,
- a szolgálati évek számát igazoló okiratot (pl. munkakönyv másolata)
Humánszolgáltatási és Szociális Iroda

KÖZÉRDEKŰ
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RÖVIDEN
Új megállónevek Wekerlén 
November végétől 148-as busz 
Hungária út – Gutenberg körút 
kereszteződésénél lévő, koráb-
ban Gutenberg körút elnevezé-
sű megállópár új neve Bárczy 
István tér, a 99-es, a 194-es és 
a 194B busz, valamint a 999-es 
éjszakai járat Corvin körút – 
Pannónia út kereszteződésénél 
levő, korábban Corvin körút 
elnevezésű megállópár új elne-
vezése Győri Ottmár tér lett.
Ünnepi repeta – Kórusmű-
vek Adventtől Vízkeresztig 
címmel a Kispesti Jézus Szíve 
Énekkar és a csepeli Corvina 
Kórus ad hangversenyt janu-
ár 7-én, vasárnap 15 órától a 
Kispesti Jézus Szíve Plébánia-
templomban.

Szép álom szállj a szívem-
be… címmel ünnepi kon-
cert köszönti az új esztendőt 
a KMO-ban. A január 14-én, 
vasárnap 16 órától kezdő-
dő rendezvény első részében 
operettműsort, a másodikban 
az Obsitos Fúvószenekar újévi 
koncertjét láthatják, hallhatják 
az érdeklődők.
A magyar kultúra napját 
Berecz András Kossuth-díjas 
énekes, mesemondóval ünnepli 
a KMO január 19-én, pénteken 
18 órától. Előadására vendég 
is érkezik, Szabó Dániel cim-
balomművész, népdalénekes, a 
Népművészet Ifjú Mestere sze-
mélyében. 

„A név kötelez”
ÜNNEP

Az UNESCO 2023-at Bolyai-
emlékévnek nyilvánította. 
Idén a Kispesti Bolyai János 
Általános Iskola 40 éves.  
Rendezvények sora adott le-
hetőséget az elmúlt évtize-
dek felidézésére. Kiemelkedő 
eseményre került sor 2023. 
november 10-én: az iskola 
emléktábla avatásával, ünnepi 
műsorral és kiállítással ünne-
pelte a 200 éves temesvári le-
velet. Meghívott vendég volt 
Hernádi Paula képzőművész, 
aki 2002-ben készítette Bolyai 
János tűzzománc portréját. A 
kiállítást Dániel Gáborné, az 
iskola egykori tanítója rendez-
te.
„… semmiből egy új, más vilá-
got teremtettem…” – írta Bo-
lyai János 1823. november 3-i 
temesvári levelében, amelyben 
beszámolt édesapjának egy új 
geometriai rendszer kidolgo-
zásáról. A matematikus felfe-
dezésével hozzájárult a tér fel-
fogásának megváltozásához, 
megnyitotta a kaput a huszadik 
század fizika elméletei számá-
ra, ezzel jelentős mértékben 
járult hozzá világképünk át-
alakulásához és a modern ma-
tematika 19–20. századi fejlő-
déséhez.
2023. december 15-én volt az 
intézmény névadójának szü-
letésnapja. Hagyományosan 
a 2002-ben felavatott Bolyai-
emlékhelynél ünnepeltek a di-
ákok. 

Dániel Gáborné
Bolyai-kutató 

PREVENCIÓ

A megelőzésről szólt a jubileumi 
konferencia

A 25. Mondj nemet! Prevenci-
ós programot és konferenciát 
köszöntő Gajda Péter polgár-
mester két kamaszt nevelő 
szülőként arról beszélt, hogy 
a drogprevencióban mit te-
hetünk mi otthon azért, hogy 
gyerekeink testileg és lelkileg 
jól fejlődjenek, és a saját lelki-
ismeretünk is nyugodt lehes-
sen. A dolog sokszor sokkal 
egyszerűbb, mint az internetet 
bújva, sok-sok ismeretet ösz-
szegyűjtve gondolnánk. Az 
első és a legfontosabb a tény-
leges jelenlétünk gyermeke-
ink életében, ami azt jelenti, 
hogy amikor ők azt igénylik, 
álljunk szóba, beszélgessünk 
velük! De sokszor nem is kell 
a szó, mert a fizikai jelenlét, az 
otthonlét is elég ahhoz, hogy 
nyugalom legyen. Ezenkívül 
rendkívül fontos a személyes 
példamutatás, akár az alkohol-, 
a kávéfogyasztásban vagy a 
dohányzásban – hangsúlyozta. 
Gábor Ilona, a 100 éves KMO 
igazgatója is köszöntötte a 25. 
Mondj nemet! konferenciát, 
és mondandójában kiemelte, 
hogy az 1997-es induláskor út-
törők voltak ebben a program-
ban, és bár minőségbiztosítá-

si rendszerben is elismert és 
ajánlott ez a képzési program, 
ami az évtizedek alatt e köré 
épült, a jelenlegi jogszabályi 

háttér nem teszi lehetővé, hogy 
a szakemberek az oktatási in-
tézményekben bemutathassák, 
alkalmazhassák a gyerekek kö-
rében. Ez újabb kreatív lépésre 
kényszerített bennünket. Ha 
nem mehetünk be az iskolák-
ba, akkor jöjjenek el a szülők 
és a gyerekek hozzánk! Ezért 
is hoztuk létre itt, a KMO-ban 
az egyre népszerűbb Szülők 
akadémiáját, a F20 prevenci-
ós klubot, a művészetterápiás 
foglalkozásokat, amelyek a 
gyerekek körében egyre ismer-
tebbek, népszerűbbek – tette 
hozzá Gábor Ilona.
Az előadások és előadók so-
rát Felvinczi Katalin, az ELTE 
Pedagógiai és Pszichológiai 
Kar egyetemi tanára nyitotta 
meg, aki a szerhasználók és a 
szerhasználat társadalmi meg-

ítéléséről, az addiktív zavarok 
kezeléséről beszélt, különös 
tekintettel a prevenciós tevé-
kenység kihívásaira. 
Dávid Ferenc, a Kék Pont In-
novációs Munkacsoport ve-
zetője, biopolitikai szakértő 
előadásának középpontjában 
a mértékletesség állt, amely a 
felépülés alapja. 
Hamar János, a tinik reha-
bilitációjában részt vevő 
addiktológiai konzultáns sze-
rint szerhasználat ebben az 
életkorban reakció arra, hogy 
nem kaptak a gyerekek meg-
felelő figyelmet, szeretetet a 
családban, vagy nem azt kap-
ták, amire szükségük volt/van, 
ezért keresnek menekülési út-
vonalakat. 
A fiatalkorú szerhasználók 
helyzetéről, saját életén ke-
resztül mesélt kendőzetlen 
őszinteséggel a tizenéves járó 
Szabó Milán. 
Alapos összegzést hallhattak a 
generációk médiahasználatáról 
az érdeklődők Dr. Guld Ádám 
médiakutató, kommunikációs 
szakembertől. 
A délutáni szekcióülések egyi-
kén most is a KMO innová-
ciós Bűn- és Áldozattá válást 
megelőző, drogprevenciós 
társasjátékát, a K.I.A.B.Á.L-t 
mutatták be az érdeklődők-
nek Kisberk Ágnessel, a já-
ték egyik kidolgozójával. Egy 
másik szekcióban az iskolai 
prevenciós programok lehető-
ségeiről kaptak tájékoztatást 
a résztvevők Kemény Olga 
rendőr alezredestől, a Kispesti 
Rendőrkapitányság munkatár-
sától, míg a harmadik foglal-
kozáson A terápiába vezető 
útról beszélgethettek Hamar 
Jánossal és felépülő függő kli-
ensével.

Felvinczi Katalin     Dávid Ferenc

A szenvedélybetegségek megítélésének változása, a prevenció új útjai címmel 
tartották a 25.  Mondj nemet! konferenciát a KMO-ban november végén.

Jelen lenni
a gyerek életében
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TÁMOGATÁS

Alkotók egy családért

Festménykiállítás nyílt a Kis-
pesti Kaszinóban december 
1-jén. Különlegessége, hogy 
az Alkotók Kispestért kezde-
ményezésére december 16-ig 
tartó jótékonysági festmény-
vásárral kötötték össze a Kis-
pesti Rászorultak Megsegí-
téséért Közalapítvány javára. 
Az eseményen dr. Hiller Ist-
ván országgyűlési képviselő, 

Vinczek György és Varga Atti-
la alpolgármesterek, valamint 
Teknős Ferenc önkormányzati 
képviselő is részt vettek.
Tizenöten összefogtunk, első-
sorban kispestiek. Nem művé-
szeknek tartjuk magunkat, ha-
nem alkotóknak, akik örömmel 
dolgoznak, és megmutatják 
lelküket a munkákon keresztül 
– mondta el Németh Rezsőné 

Julianna, aki többekkel együtt 
megszervezte a vásárt.
Varga Attila alpolgármester 
köszöntőjében kiemelte, az 
alkotások megvásárlásával 
egy családot lehet támogatni, 
ezért büszke arra, hogy az ese-
mény létrejöhetett.A hétköz-
napokban az önkormányzat is 
igyekszik olyan bajba jutott 
családoknak, személyeknek 
segíteni, akiknek óriási szük-
ségük van minden támogatás-
ra. Az amatőr alkotók meg-
keresték az alapítványt, hogy 
szeretnének egy vásárt tartani, 
melyen egyrészt bemutatkoz-
nának, másrészt szeretnének 
jótékonykodni is.
Nagy örömmel fogadtuk a kez-
deményezést, a Szociális Szol-
gáltató Centrum ajánlott egy 
nehéz helyzetbe került csa-
ládot – mondta el lapunknak 
Mester Gyöngyi, a közalapít-
vány elnöke.

Segítő szándékkal



14 KISPEST 15KISPEST

Mindenki számára talán a legfontosabb az, hogy biztonságban 
érezze magát és biztonságban tudhassa szeretteit, idős hoz-
zátartozóit. Hiába minden elővigyázatosság, váratlan helyze-
tek, balesetek bármikor történhetnek, ilyenkor pedig nagyon 
fontos, hogy minél hamarabb jöjjön a segítség. Szerencsére 
többféle lehetőség közül is választhatnak azok, akik úgy érzik, 
előre felkészülve, biztonságosabbá szeretnék tenni önmaguk, 
hozzátartozóik mindennapjait egy esetleges incidens bekövet-
kezésének esetére. Most a jelzőrendszeres házi segítségnyúj-
tásra  szeretnénk felhívni olvasóink figyelmét.

A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a szociális alapszolgál-
tatások egyik formája, melynek ellátása nem kötelező feladat. 
Kispest Önkormányzata mégis fontosnak tartja, hogy az itt 
élők részére biztosított legyen egy olyan szociális szolgálta-
tás, ahol a saját otthonukban, egészségi állapotuk, szociális 
helyzetük miatt rászoruló, a segélyhívó készülék megfelelő 
használatára képes időskorú vagy fogyatékos személyek, illet-
ve pszichiátriai betegek részére az önálló életvitel fenntartása 
mellett felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából nyújtott 
ellátáshoz jussanak.
Kispesten az önkormányzat támogatásával 2010-től állami 
feladattá vált a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, melynek 
működtetését pályázat útján nyerte el a Segítő Kéz Kispesti 
Gondozó Szolgálat. Jelenleg 181, karon, nyakban hordható 
pánikgombos eszköz szolgálja 185 idős kispesti egészségügyi, 
közbiztonsági védelmét. A szolgáltatást csekély térítés mellett, 
vagy akár térítésmentesen kérhetik a Kispesten élők. Három 
típusú eszköz közül az igénylő számára a legmegfelelőbbet 
biztosítja a Segítő Kéz Kispesti Gondozó Szolgálat, a legegy-
szerűbb analóg riasztótól a digitális, GPS-alapú pánikgombig. 
Utóbbiak már olyan korszerűek, hogy például azt is észlelik és 
riasztanak, ha az idős ember elesett.

Fővárosi szinten is egyedülállóan sok ilyen eszköz van a kis-
pesti idősek és rászorultak használatában. Szükségességüket 
és hasznosságukat az élet már többször bizonyította. Ezekkel 
az eszközökkel az emberek biztonságban érezhetik magukat. 
De nemcsak a használónak ad biztonságot, hanem a hozzátar-
tozóknak is, akik így nyugodtabban tudnak dolgozni, hiszen 
rokonuk biztonságára többen is vigyáznak.
A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szolgáltatást elsősor-
ban azok a 65 év feletti időskorúak, krónikus betegségben 
szenvedő lakosok vehetik igénybe, akik egyedül élnek, rosz-
szullét vagy baleset esetén nem rendelkeznek segítséggel.
A szolgáltatás jól kiegészíti a szociális alapszolgáltatásokat 
(házi segítségnyújtás, nappali ellátás, szociális étkeztetés), 
biztonságossá teszi az idősek, fogyatékkal élők, pszichiátriai 

betegek életvitelét saját lakókörnyezetükben, kiváltja a költsé-
gesebb és a tartós bentlakásos otthoni ellátásokat.
 
Miért javasoljuk a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtó szolgáltatást? 

• Mert a szakképzett gondozó/ápoló minden esetben 30 
percen belül személyesen tudja ellenőrizni az ellátott 
egészségügyi állapotát, biztonságát, és személyesen tud 
segítséget nyújtani egyéb esetekben is. (Pl. az ellátott 
érzi, hogy elájul, vagy szívinfarktusa van, csak arra ma-
rad ideje, hogy megnyomja a jelzőkészülék nyomógomb-
ját, de már nem tudja elmondani a problémáját, akkor is a 
helyszínre érkezik a segítség.)

• A segítő személy mindig szakképzett személy, aki azon-
nal fel tudja mérni a helyzetet, így akár az ellátott életét 
is meg tudja menteni a gyors intézkedése által. 
 

Összességében elmondható, hogy ez a korszerű szolgáltatás 
Kispest lakosságának életminőségét javítja, biztonságérzetét 
növeli, életet menthet. Amennyiben ezt a biztonságot nyújtó 
szolgáltatást Ön is szeretné biztosítani saját maga, vagy rászo-
ruló hozzátartozója, illetve ismerőse számára, várjuk jelentke-
zését telefonon vagy személyesen az intézményvezetés szék-
helyén, és szakmai egységeinkben.

Tájékoztatás az igénylésről, a várakozási időről hétfőtől pén-
tekig 8.00–16.00 óráig:
 
- Segítő Kéz Kispesti Gondozó Szolgálat székhelye – XIX., 
Táncsics Mihály utca 7., tel: 06 1 282 9501

- Wekerlei Idősek Klubja és Házi segítségnyújtást végző 1. 
csoport – XIX., Corvin krt. 32., tel.: 06 1 282 9828

- Kertvárosi Idősek Klubja – XIX., Kossuth Lajos u. 202., tel.: 
06 1 357 9901

- Lila Akác Idősek Klubja és Házi segítségnyújtást végző 2. 
csoport – XIX., Ady Endre u. 110., tel.: 06 1 282 9651

- Őszirózsa Idősek Klubja – XIX., Táncsics Mihály u 7., tel.:  
06 1 281 1621

- Zöld Diófa Gondozóház és Idősek Klubja – XIX., József At-
tila u. 77., tel: 06 1 282 2290

Kispest Önkormányzata
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 GOMBNYOMÁS ÉS ÉRKEZIK A SEGÍTSÉG!

Várjuk észrevételeiket!
E-mail: info@kispesttv.hu Web: www.kispesttv.hu

JELZŐRENDSZERES
HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS

GONDOSÓRA

HÍVÁSOK FOGADÁSA: Diszpécserszolgálaton keresztül Diszpécserszolgálaton keresztül

KÖLTSÉGEK:

90 év fölött és/vagy személyi gondozást is igénybe vevő 
részére ingyenes, valamint az egy háztartásban élők pá-
nikgomb használata esetén, más esetben az ellátott jöve-
delmének 1%-a.

Díjmentes

CÉLSZEMÉLYEK:

Saját otthonukban élő, egészségi állapotuk és szociális 
helyzetük miatt rászoruló, a segélyhívó készülék megfe-
lelő használatára képes időskorú vagy súlyos fogyatékos 
személyek, illetve pszichiátriai betegek részére.

65 éven felüli magyar lakosság

A SEGÍTSÉGET NYÚJTÓ
SZEMÉLYE:

Az idősellátást biztosító szolgáltató által foglalkoztatott, 
egészségügyi és/vagy szociális gondozó szakvégzett-
séggel rendelkező ápoló-gondozó (30 percen belül ga-
rantáltan kiérnek a helyszínre), az ápoló jelzőrendszeres 
készenléti táskával érkezik. Közben a diszpécserszolgálat 
szakmai végzettségű munkatársa segítséget nyújt telefo-
non.

A korábbiakban már megadott elérhetőségeken a disz-
pécser felveszi a kapcsolatot az általa megadott kontakt-
személlyel (családtag, szomszéd (- nincs kivonulás)

AZ ESZKÖZ CÉLJA:

Elősegíti és lehetővé teszi a hirtelen felmerülő egészség-
ügyi, szociális, életvédelmi katasztrófák, egyéb krízishely-
zetek, problémák azonnali, rövid időn belüli megoldását 
és az elmagányosodott ellátottak közvetlen kapcsolattar-
tását az ellátó Intézménnyel. A jelzőrendszeres készülék 
riaszt olyan esetekben is, amikor rosszullét, lakáson belüli 
baleset, betörés, rablás történik.

A program elsődleges célja az otthoni és önálló életvitel 
meghosszabbítása, és esetlegesen a generációk közötti 
szakadék áthidalása a gondoskodás által.

PRIVÁT SZFÉRA:
A lakás kulcsának egy másolatát át kell nyújtani a szolgál-
tatást végző szakmai személyzet részére vagy egyéb mó-
don kell biztosítani a zavartalan bejutást az ápoló részére.

A segítő személy (kontaktszemély) általában rokon, ba-
rát, szomszéd, viszont a szakképzett ellátás nem áll ren-
delkezésre.

AZ ESZKÖZ JELLEGE:

Kétirányú kommunikációra képes.
A több típusú GPS, GSM stb. készülék lehetőséget ad, hogy 
az ellátott igényének és egészségi állapotának figyelem-
bevételével a legmegfelelőbb készülék kerüljön beveze-
tésre.

A készülék kétirányú kommunikációra képes: jelzést ad 
a központ felé és a diszpécsertől hívást fogad. A szolgál-
tatás keretében biztosított jelzőeszköz nagyon kis helyet 
foglal, körülbelül egy gyufásdoboz méretű eszköz.

A SZOLGÁLTATÁS
KÖZIGAZGATÁSI SZINTJE:

Önkormányzati szinten Állami szinten

A SZOLGÁLTATÁS
ELÉRHETŐSÉGE:

0–24 0–24



Telefonos egyeztetés alapján
folyamatosan (06-20-549-2400)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-
490-1072) minden hónap első keddjén

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-340-5818)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-30-960-9916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján folyamatosan
(347-4525)
Polgármesteri Hivatal,
Városház tér 18-20.

12. sz. választókörzet Alpolgármesteri 
fogadóórája: Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4523) a Polgármesteri Hivatalban
Képviselői fogadóórája: Minden hónap 
harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között
a Kertvárosi Közösségi Házban
(Temesvár utca 117.)

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

Wekerlei Társaskör Egyesület (Kós 
K. tér 10.) minden hónap második 
szerdáján 17.00-18.00-ig)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

FERENCZI ISTVÁN
Listás képviselő
(Független)

Telefonos egyeztetés alapján folyama-
tosan (06-20-239-2122)

Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4611) a Polgármesteri Hivatalban

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

Egyéni bejelentkezés alapján a 
gergely.arato.kepviselo@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-30-407-6369-
es telefonszámon

Januárban nem tart fogadóórát Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap második hétfőjén 16 és 
18 óra között az MSZP-irodában
(Kossuth Lajos u. 50.)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 
óra között a Kispesti Vass Lajos Általá-
nos Iskolában (Csokonai utca 9.) 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-432-7731)

Telefonos bejelentkezés alapján
(06-20-368-1774)

KERTÉSZ CSABA
6. sz. választókörzet
(Független)

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpontfoglalással történik a Polgármesteri Hi-
vatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon 
(ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND). Időpont egyeztetése a megadott elér-
hetőségeken lehetséges.

ÜGYFÉLFOGADÁS A VÁROSHÁZÁN

EGÉSZSÉGÜGY
FELNŐTT 24 ÓRÁS ORVOSI ÜGYELET:
1195 Budapest, Petőfi u. 49. Telefon: 282-9692

GYERMEKORVOSI ÜGYELET:
1089 Budapest, Üllői út 86. Heim Pál Gyermekkorház
(éjszaka, hétvége és ünnepnapok) Telefon: 264-3314

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(DK)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)

FEKETE LÁSZLÓ
1. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

BOGÓ JÓZSEFNÉ
2. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ÉKES GÁBOR
8. sz. választókörzet
(Fidesz-KDNP)

LACKNER CSABA
7. sz. választókörzet
(Független)

PARÓCZAI ANIKÓ
9. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

DOMOKOS GÁBOR
10. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VIDRA ZOLTÁN
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

FEKETE MÁRK
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

LAZÁNYI FERENC
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

SONG SIMON
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja
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Jég- és síkosságmentesítés, hóeltakarítás Kispesten
Kinek a feladata a hóeltakarítás, a jég- és síkosságmentesítés?

Magáningatlanok előtt: 
Az ingatlanok előtti járda megtisztítása az ingatlan tulajdonosának (kezelőjének, 
használójának, bérlőjének) feladata. A síkosságmentesítést szükség szerint – akár naponta 
több alkalommal is – el kell végezni, hiszen egy-egy balesetből adódó kártérítés az ingatlan 
tulajdonosát vagy adott esetben a társasház lakóközösségét együttesen terheli.

Közjárdák takarítása: 
Kispesten a burkolt utak, közjárdák megtisztítását az FKF Zrt. végzi. A megállóhelyek, és 
az azokat övező járdaszakaszok takarításáért az üzemeltető közlekedési vállalatok (BKK 
és BKV) felelősek. A kerület kezelésében lévő közterületi járdák (parkokban, tereken, 
sétányokon átvezető gyalogjárdák) tisztításáról a kispesti önkormányzat megbízásából a 
KÖZPARK Nonprofit Kft. gondoskodik. A munkaszervezésben elsőbbséget élveznek a 
nagy forgalmú, közösségi közlekedéssel érintett utak és az autóbuszvonalak. A munkák 
sorrendjének kijelölésekor elsőbbséget kapnak a gyalogátkelőhelyek, lépcsők, rámpák, 
valamint a villamos- és buszmegállók.

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a konyhasóval való sózás tilos!  
A fás szárú növények védelméről szóló 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet 5. § (2) 
alapján „belterületi közterületen – a közúti forgalom számára igénybe vett terület (úttest) 
kivételével – a síkosságmentesítésre olyan anyag használható, amely a közterületen vagy 
annak közvetlen környezetében lévő fás szárú növény egészségét nem veszélyezteti.” A 
konyhasó amellett, hogy a növényzetet jelentősen károsítja, a talaj tápanyag vesztését, az 
úttest, hidak, víz- és gázvezetékek, műtárgyak, járművek, egyéb létesítmények korrózióját 
okozhatja!

A sózás helyett az alábbi módszereket, anyagokat ajánljuk: 
A síkosságmentesítés legegyszerűbb és legkörnyezetkímélőbb módja, ha mechanikusan, 
hólapáttal távolítjuk el a havat. Lehet érdesítő anyagokat is kiszórni, ezek közül elsősorban 
a bomló szerves anyagot nem tartalmazó szóróanyagot (zeolit, homok, kis szemcséjű sóder, 
vagy salak) célszerű használni. Az érdesítő anyagokat olvadás után össze kell takarítani! 
Ezen kívül léteznek különféle jégmentesítő anyagok, de ezek közül csak olyan használható 
(pl. zeolittal kevert útkáli, Zeo-Kal) amely a környezetet nem károsítja!

Kispest Önkormányzata
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Fix kamatozású  
MagNet Személyi kölcsön
AUTÓVÁSÁRLÁSRA

• Akár 8 millió Ft-os hitel új vagy  
használt autó vásárlására

• Fix kamatozással
• THM: 12,3%-21,6%* 

* A tájékoztatás nem teljes körű és nem minősül ajánlattételnek. A Bank a hitelbírálat jogát fenntartja. A részle-
tes feltételekért látogasson el bármelyik MagNet bankfiókba, illetve tájékozódjon a www.magnetbank.hu hon-
lapon közzétett vonatkozó dokumentumokból – így az Általános Üzleti Feltételekből, a Fogyasztói Hitelezési 
Üzletszabályzatból, valamint a fogyasztók részére nyújtott, igényelhető hitelek kamatairól, alkalmazott díjairól, 
és költségeiről szóló Hirdetményből.

MagNet Kispest • 1191 Budapest, Üllői út 259.
Telefon: +36 1 428 8888 
Nyitva tartás: (H-CS) 8:00–16:00; (P) 8:00–15:00


